
Руководствуясь частью 2 пункта 1 статьи 33, частью 1 статьи 36 Федерального
закона от 13.03.2006г. № 38 – ФЗ «О рекламе» и соответствии с пунктами 37-42
правил рассмотрения антимонопольным органом дел, возбужденных по признакам
нарушения законодательства Российской Федерации о рекламе,
Комиссия                                                 

 

РЕШИЛА:

 

1. Признать рекламу ИП Оганнисяна А., размещенную по адресу: г. Кемерово, ул.
Дружбы, 3  на внешней стене при входе в универсаме «ИЗАБЕЛЛА» ненадлежащей,
поскольку в ней нарушены требования пункта 5 части 2 статьи 21 Федерального
закона № 38-ФЗ «О рекламе».

 

Не выдавать предписание в связи с добровольным устранением нарушения
законодательства «О рекламе».

 

Решение может быть обжаловано в арбитражный суд в течение трех месяцев со
дня вынесения решения.

 

consultantplus://offline/ref=F6A50B84A04C449F6F0115647E25184D239D874117739FC1EC65C00048EDE5AB1E779A3C59U8F

